Actum est hoc XVII kalendas octobris, anno XXVIII regni Leduici regis (iunioris).

			S+num Bernardi Bernardi, S+num Rosane, S+num Bernardi, S+num Rosse, nos omnes qui hanc diffinicionis, evacuationis et pacificacionis cartam scribere iussimus, laudamus, firmamus et testes firmare rogamus.

			S+num Raimundi Arnalli. S+num Carbonelli. S+num Willelmi Mironis. S+num Petri Raimundi de Torsa. S+num Raimundi Dominici. S(Senyal)num Bernardi Petri. S(Senyal)num Petri Bernardi.

			S(Senyal)num Petri presbiteri, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

			418

			1164, octubre, 26

			Després d’una llarga disputa amb el prior i els frares del monestir de Sant Pol de Mar, i d’haver estat excomunicats, Ramon d’Agell i la seva dona renuncien a la meitat del camp de Ribalta, de la parròquia de Sant Julià d’Argentona, que exigien sense raó, i a canvi reben la quarta part del camp de per vida amb la condició que donin al monestir el quart i el braçatge dels esplets.

			A ACA, Monacals, Montalegre, núm. 122. Carta partida per ABC.

			Ed. Pons, Recull, III, doc. 38, pàg. 400. *Pérez, Diplomatari, doc. 127.

			Sit notum universis hominibus quod ego Raimundus de Agello et uxor mei habuimus diu contencionem cum Raimundo Ricardi, priore monasterium Sancti Pauli de Maritimo, et cum omnibus fratribus eiusdem loci per medietatem totius campi de Riba Alta, quam nos iniuste et contra racionem querebamus, unde nos iamdicti vetati et excomunicati diutissime stetimus et omni familia nostra similiter. Post hec vero consilio Petri Sancti Vincencii, domini nostri, et Berengarie, domine nostre, et Sance de ipsa Rocha, in videncia Berengarii de Terrasa, canonici, et Bertrandi de Civitate Fracta et aliorum plurimorum hominum, venimus ad finem et concordiam cum predicto priore et fratribus sibi comisis. Et dederunt mihi Raimundo prenominato solummodo de vita mea quartam partem tocius campi de Riba Alta, in tali conventu ut teneam et laborem et expletem eam bene. Et de toto fructum quem ibi Deus dederit donem fideliter et sine ullo retentu quartum et braciaticum de fructibus, deinde exire debent prenominatis fratribus cenobii Sancti Pauli. Et si ego Raimundus iamdictus moriebar ante Sisfredum de Cabannis, predicta quarta pars iamdicti campi, quam ego teneo, revertatur Sisfredo et filiis eius, et post obitum Sisfredi et filiorum eius prephatus campus, totus integre revertatur monachis cenobii Sancti Pauli solide et libere, secure et potenter sine ulla minorantia et sine ullo retinaculo et sine vinculo totius viventis, cum omnibus melioracionibus quas nos predicti ibi faciemus vel facere iubebimus in perpetuum. Est autem predictus campus cum omnibus affrontacionibus suis in comitatu Barchinonense, in territorio Sancti Iuliani de Argentona, in loco que vocatur Riba Alta. Si quis hoc inrumpere voluerit, rumpere non possit, set in duplo componat predicta, et insuper hoc scriptum firmum et stabile permaneat omni tempore.

			Actum est hoc VII kalendas novembris, anno XXVIII regnante Lodovico rege iunioris.

			Raimundi Ricardi, priori Sancti Pauli. Sig+num Raimundi monachi Arberti. Sig+num Raimundi de Agello. Sig+num Ermessendis, uxoris eius. Sig+num Bernardi, filii eius.

			Sig+num Petri Sancti Vincencii. Sig+num Berengarie, matri eius. Sig+num Sisfredi de Cabannis. Sig+num Alaman, filii eius. Sig+num Arnaldi, filii eius. Sig+num Sance, domine eius. Sig+num Bertrandi, presbiteri atque capellani.

			(Senyal) Guillelmi monachi, qui hoc rogatus scripsit die et anno prescripto cum literis rasis et emendatis in decima et undecima linea.

			419

			1164, octubre, 28

			Trobant-se greument malalt, el cavaller Ramon de Noves defineix a favor dels canonges de la Seu d’Urgell l’heretat de Quintmesó que el seu oncle havia donat a la canònica i ell havia retingut injustament.

			[A] Original no localitzat.

			B ACU, LDEU, I, f. 182v, doc. 572c. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Baraut, «Els documents», X, doc. 1589.

			In nomine Domini. Sit notum cunctis presentibus atque futuris quod fuit contentio inter canonicos Beate Marie Urgellensis Sedis et Raimundum de Noves, militem, de ipsa honore de Quinmeso, qui fuit cuiusdam avunculi sui, qui demiserat predictum honorem canonice Beate Marie. Raimundus vero de Noves affirmabat quod predictus avunculus suus dederat illi prefatum honorem ad possidendum in vita sua, post obitum vero eius libere reverteretur ad canonicam Beate Marie, unde multa mala facta fuerunt. Propterea ego Raimundus de Noves, egritudine magna detentus, recognoscens me ultra modum peccasse in his et in multis aliis, dimitto et prorsus diffinio sine aliquo retentu, bona fide, sine ullo malo ingenio, Domino Deo et Beate Marie eiusque canonice totum predictum honorem, ut habeat illum Beata Maria atque possideat in perpetuum sine aliqua reclamatione, quam ego vel mei ulterius facere non possimus aliquo tempore. Si quis hanc cartam diffinicionis disrumpere voluerit, non valeat vendicare quod requirit, sed in duplo componat Beate Marie eiusque canonice.

			Actum est hoc V kalendas novembris, anno Dominice Incarnationis MºCºLXºIIIIº.

			Sig+num Raimundi de Noves, qui hanc cartam diffinicionis scribere iussi, firmavi et testes firmare rogavi.

			Sig+num Raimundi archidiaconi. Sig+num Iohannis de Pallerols. Sig+num Raimundi de Pallerols. Sig+num Bernardi de Faia.

			Petrus sacer rogatus scripsit (Senyal) die et anno quo supra.

			420

			1164, novembre, 29

			Resolució del conflicte que enfrontava Arnau Gausfred, fill d’Arnau de Llers, i Ramon d’Argelaguer, canonge de l’església de Girona, per la borda Vellvespre, de la parròquia de Santa Maria de Segueró. Ramon d’Argelaguer deia que la borda era pertinença del mas de Puig-radulf, que Arnau de Llers, pare d’Arnau Gausfred, havia donat a la Seu de Girona perquè cremés perpètuament una candela a l’altar de Santa Maria. Arnau Gausfred negava la pertinença de la borda al mas, però, convençut per les raons i proves aportades per Ramon d’Argelaguer, va fer definició de la borda en mans del bisbe Guillem de Peratallada i del mateix Ramon d’Argelaguer.